



2024年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月13日

上場会社名 Recovery International株式会社 上場取引所 東
コード番号 9214 URL <https://www.recovery-group.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 柴田 旬也
問合せ先責任者（役職名） 経営管理部部長（氏名） 高橋 正人（TEL） 03-5990-5882
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（個人投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2024年12月期第3四半期の業績（2024年1月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,468	24.9	114	2.5	122	8.0	80	7.6
2023年12月期第3四半期	1,175	16.9	111	39.7	113	54.9	74	54.8
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円	銭	円	銭				
2024年12月期第3四半期	57.62		56.51					
2023年12月期第3四半期	52.93		51.85					

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
2024年12月期第3四半期	百万円 1,124	百万円 635	% 56.5
2023年12月期	901	654	72.6

（参考）自己資本 2024年12月期第3四半期 635百万円 2023年12月期 654百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年12月期	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 —	円 銭 0.00	円 銭 0.00
2024年12月期	—	0.00	—		
2024年12月期（予想）				0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年12月期の業績予想（2024年1月1日～2024年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,980	23.4	178	18.8	195	27.0	131	19.4	92.96

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2024年12月期3Q	1,414,000株	2023年12月期	1,414,000株
2024年12月期3Q	60,102株	2023年12月期	102株
2024年12月期3Q	1,398,128株	2023年12月期3Q	1,413,915株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。上記の予想に関する事項は、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法について)

当社の決算補足説明資料は、決算発表後速やかにTDnetで開示するとともに、当社ウェブサイトに掲載する予定です。また、2024年11月28日(木)に個人投資家向け決算説明会を開催する予定です。その模様(動画)及び説明内容(書き起こし)については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、賃上げや雇用環境の改善により、経済活動が活発化する一方、原材料価格及びエネルギー価格の高止まりや物価の上昇、世界的な金融引き締めによる景気後退リスクがあることから、引き続き先行き不透明な状況が継続しております。

このような状況のもと、当社は「もう一人のあたたかい家族として在宅生活の安心を届け地域社会へ貢献します」という企業理念のもと、利用者様に寄り添った訪問看護をより多くの方に享受いただけるよう、人材確保と新規拠点開設に取り組んでおります。

当第3四半期累計期間においては、収益性の向上、人材確保に注力し、2024年5月に東京都江東区及び東京都台東区、7月に東京都練馬区、9月に東京都世田谷区に新規拠点を開設しました。

この結果、当第3四半期累計期間の業績は、売上高1,468,577千円（前年同期比24.9%増）となりました。また、営業利益は114,011千円（前年同期比2.5%増）、経常利益は122,314千円（前年同期比8.0%増）となり、四半期純利益は80,558千円（前年同期比7.6%増）となりました。

なお、当社は訪問看護サービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント別の業績の記載をしておりません。

(2) 財政状態に関する説明

(流動資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は1,060,103千円（前事業年度末残高856,879千円）となり、前事業年度末に比べ203,224千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が120,342千円、売掛金が77,887千円増加したことによるものであります。

(固定資産)

当第3四半期会計期間末における固定資産は64,588千円（前事業年度末残高44,505千円）となり、前事業年度末に比べ20,082千円増加いたしました。これは主に、拠点開発に伴い差入保証金が3,910千円、繰延税金資産が19,388千円増加した一方で、保険の解約により保険積立金が7,253千円減少したことによるものであります。

(流動負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は455,182千円（前事業年度末残高220,023千円）となり、前事業年度末に比べ235,158千円増加いたしました。これは主に、短期借入金が200,000千円、賞与引当金が58,707千円増加した一方で、1年内返済予定の長期借入金が17,350千円減少したことによるものであります。

(固定負債)

当第3四半期会計期間末における固定負債は34,183千円（前事業年度末残高26,623千円）となり、前事業年度末に比べ7,560千円増加いたしました。これは主に、退職給付引当金が6,984千円増加したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産635,325千円（前事業年度末残高654,738千円）となり、前事業年度末に比べ19,412千円減少いたしました。これは主に、自己株式の取得により99,971千円減少した一方で、四半期純利益の計上により利益剰余金が80,558千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年12月期の通期の業績予想につきましては、2024年2月14日の「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて公表の業績予想数値に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年12月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	524,103	644,445
売掛金	310,558	388,446
前払費用	17,686	23,097
その他	4,897	4,573
貸倒引当金	△367	△459
流動資産合計	856,879	1,060,103
固定資産		
有形固定資産	4,777	5,469
無形固定資産	1,029	3,900
投資その他の資産	38,699	55,218
固定資産合計	44,505	64,588
資産合計	901,385	1,124,692
負債の部		
流動負債		
1年内返済予定の長期借入金	17,350	—
短期借入金	—	200,000
未払金	26,724	24,428
未払費用	106,596	100,384
未払法人税等	32,166	43,628
未払消費税等	588	665
預り金	35,997	26,767
賞与引当金	—	58,707
その他	601	601
流動負債合計	220,023	455,182
固定負債		
退職給付引当金	22,709	29,694
資産除去債務	3,913	4,489
固定負債合計	26,623	34,183
負債合計	246,646	489,366
純資産の部		
株主資本		
資本金	203,544	203,544
資本剰余金	189,544	189,544
利益剰余金	261,880	342,439
自己株式	△229	△100,201
株主資本合計	654,738	635,325
純資産合計	654,738	635,325
負債純資産合計	901,385	1,124,692

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自2023年1月1日 至2023年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自2024年1月1日 至2024年9月30日)
売上高	1,175,845	1,468,577
売上原価	704,715	858,465
売上総利益	471,130	610,111
販売費及び一般管理費	359,855	496,099
営業利益	111,275	114,011
営業外収益		
助成金収入	2,036	2,840
受取保険金	—	6,426
その他	260	179
営業外収益合計	2,296	9,446
営業外費用		
支払利息	309	69
支払補償費	—	222
自己株式取得費用	—	799
その他	4	51
営業外費用合計	314	1,143
経常利益	113,257	122,314
税引前四半期純利益	113,257	122,314
法人税、住民税及び事業税	51,998	61,144
法人税等調整額	△13,583	△19,388
法人税等合計	38,415	41,755
四半期純利益	74,842	80,558

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年6月17日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議し、普通株式60,000株を取得しました。この結果、当第3四半期累計期間において自己株式が99,971千円増加しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	4,921千円	3,468千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期累計期間(自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)

当社は、訪問看護サービス事業のみの単一セグメントであり、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

当第3四半期累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

当社は、訪問看護サービス事業のみの単一セグメントであり、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。